CAP. XI.

1 *Orrige panē alimentū tuū pauperib; qui ambulat in navib; sup facies*
 2 *aquarum, quoniam post temp' dierum multorū illic invenies mercedē*
 3 *ejus in seculo venturo. Dato partem bonam ex femine agro tuo in Tifri, et*
 4 *ne cefles feminare etiam in Kalluet: etenim nefcis quid erit mali super*
 5 *terram an præcacia prævalitura sit tibi an serotina. Si impleta fuerint nubes plu-*
 6 *via, super terram effundent aquas suas propter meritum iustiorū: quod nul-*
 7 *lum fuerit meritum in generatione ista, in mare & in deserto descendunt,*
 8 *ne commodum percipiant ex eis filii hominū: & si decretum fuerit de celo*
 9 *ut cadat rex & consiliarii ejus de principatu eorum, ex auctoritate dicti*
 10 *Domini fiet fatiuritas aut fames, in Meridieum aut Septentrionem, ubi nunc*
 11 *decretum fuerit ut firmetur illud consilium, mittitur ut fiat. Vir qui obser-*
 12 *vaverit incantatores & ariolos, non faciet bonum in seculo: & qui fludet*
 13 *in altis, non congregat mercedem: etenim incantatores assimulantur vento*
 14 *qui non apprehendit manib; filii hominis, & astra assimulantur nubibus*
 15 *coeli, quæ eunt, & non revertuntur. Quemadmodū non cognoscis quoniam*
 16 *modo ibit spirit' animæ vitæ in corpus infantis abortivi, qui manet in utero*
 17 *matris suæ pregnantis; & quemadmodum non cognoscet an mas aut foemi-*
 18 *na fuerit, quoad nascatur: sic tu non cognoscis op' Dñi qui facit in sapientia*
 19 *omnia. In die juvenitatis tuæ accipies uxorem, & gignes filios: & in 6*
 20 *tempore senectutis tuæ ne dimittas uxorem, quæ est pars tua, quod min'*
 21 *generes filios: etenim non notū est tibi quisnam ex illis eleclus fit, ut sit bon'*
 22 *hic an ille, an ambo boni pariter sint futuri. Et dulcis est lux Legis, & bona*
 23 *ad illuminandū oculos calligentium, ut videant gloriā faciei majestatis [Do-*
 24 *mini], quia futurū est ut illuminentur facies iustorum ex splendore majesta-*
 25 *tis ejus, & in sit pulchritudo eorum ut Solis. Etenim si dies multū vitæ ho-*
 26 *minis fuerit, ut omnibus illis deest ut gaudere, & fludere in lege Dñi: erit*
 27 *memor dierū tenebrarū mortis, & non peccabit quia multi sunt dies quib;*
 28 *jacebit mortu' in domo sepulcræ, [deceatque eum] suscipere iudiciū à celo*
 29 *in vita sua cū dil. Etiam: omni tempore quo venerit sup eū punitio, propter*
 30 *vanitatem quam fecit. Lætare puer in dieb; pueritiæ tuæ, & sic cor tuū bonū*
 31 *sup te in dieb; adolefcentiæ tuæ, & ambulato in humilitate cū viis cordis*
 32 *tui, et esto caut' in visu oculorū tuorū, ut non contempleris malū, & notum*
 33 *sit tibi quod propter omniam hæc futurum est ut Dñs introducat te in iudici-*
 34 *um. Et removebis iracundiam à corde tuo, ne moliaris malum super car-*
 35 *nem tuam; etenim adolefcentia & dies nigredinis capillorum vanitas.*

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

17 * O te beatam civitatem cujus rex ingenuus est, & cujus magnates suo tempore comedunt, ad strenuitatem, & non ad comotandum. Per pigritiam inclinabitur contigatio, & per remissionem manuum perfillabitur domus. Ad hilaritatem facta sunt panis & vinum atque oleum, ut viventes exhalarent: pecunia vero peritida eos deprimit ac feducit. Ne in mente quidem tua regi maledixeris: & in cubiculo cubilis tui ne maledicas diviti: nam volucere caeli deferret vocem tuam, & dominus volucris patefaciet sermones tuos.

* مَقَالِي * س *

CAP. XI.

1 * Mitte panem tuum super aquarum superficiem, quia post multos dies reperies illum. Da portionem septem, imo octo: quia nefcis quid mali futurum sit super terram. Si nubes impleantur pluvia, super terram effundentur. Et si ligum cadat ad Austrum, aut in plagam Aquilonarem, quocunque ceciderit lignum, ibi manebit. Qui ventum observat, non feminabit: & qui spectat nubes, non metet: Quoniam nefcis quae sit via venti. Ut enim pregnantem quae concipit, sic ignoras opera Domini omnia quae facit. Quolibet mane femina semen tuum, & vespere ne remittas manum tuam: nefcis enim utrum proferet sit habiturum, an hoc, an illud: quod si utrumque simul, eo meliora. Gratum est lumen & jucundum oculis, praesertim vero solem videntibus. Nam si multis annis vivat homo, in illis omnibus laetetur, & recordetur dierum tenebrarum, quoniam plurimi erunt: quicquid venturum est, vanitas est. In diebus adolescentiae tuae letare adolescens, & fructe bonis, & ambula in viis cordis tui, & in aspectu oculorum tuorum: at scito quod pro his omnibus inducet te Dominus in judicium.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

17 * معبوطه انت ايها الارض الذي ملكتك ابن حمر * وورسك يا كرون في وبي الطعام يعود وما
18 يحككون * بانواع الكسل يحيي السعى * ويطلان الايدي يذلف البيت * يصنعون اكبر
19 حكا * واكمر يسر الاحياء * وكل الاسياء تدل ويطيع للفصه * ومع هذا لا تعلمن انت في
20 سويريتك ملكا * وفي حراين مساكينك لا تعلمن موسرا * فان طامر السماء يسير صوتك *
وهو الاجاحه يحيي فولك *

* الفصل الحادس عشر *

CAP. XI.

1 * ارسل حبرك على وجه الماء فانك ستكده في كثرن الايام * اعط السبعه نصيبا وامح موفرا
2 للعنبره * فانك ما تعرف ما يكون على الارض سيره * اذا كتبت السكاتب المطر سكب
3 على الارض * واذا سقطت حنبله من القبله واذا سقطت في موضع الشمال * حيث سقط
4 الحنبله هناك تكون * من يريصد الرياح ما يروع * ومن ينبصر الي السكاتب ما يحصد *
5 الامور التي لم يوجد فيها احد يعرف ما هو طريق الروح * كالعظام في بطن الكلبه
6 كذلك ما تعرف البرايا صايع الله الذي يعملها كلها * من العذوات اروع روعك * وفي المساوات
7 لا تظلي يدك بطاله * فانك ما تعلم ايهاا يثبت وينسوا اما دا واما داك * وان ايدعا
8 كلاهما معا فذاك حظ صالح * والدور حلو وصالح للعبيدين لينصر الشمس معه * لان الانسان
9 اذا عاش سنين كثرين * يسر لها كلها ويندكر ايام الطلحه * فانها تكون كثرين * كل امر
10 واريد باطل * ايها الساب امح في حداسك * وليبهرج قلبك في ايام سببتك * وتصرف
11 عيني معيب في طرف قلبك * ولا تصرف في معابيه عينيك * واعلم ان بعد هذا الخطوب
12 سيحرك الله الي الديونيه *